NEOCOSMO

Sia così! Recitiamo pure, non stiamocene qui senza far nulla!

Ho rispetto per l'anziano: io che sono più giovane dò la precedenza a chi è più vecchio,
e a lui replicherò con quelle parole che mi sembreranno corrispondenti.

20

SOFIA

Parla saggiamente. Che il racconto di ogni avvenimento si faccia in modo conveniente.

Ti ho fornito regole certe; comincia, tu, Tlepsi,
e fate coincidere i versi di ciascuna storia con il numero dei giorni della settimana.

LOCI PARALLELI

13. *confortet*: attestato nel senso di “consolare” soltanto nel latino ecclesiastico. Cfr. *Itala*, Gn 49, 24 (*inde qui confortavit Israel, [Settanta: κατισχύσας]*) / *Itala*, Dt 2, 30 (*confortavit cor eius [Settanta: ἐσκλήρυνε, Vulgata: obfirmaverat]*) / *Vulgata*, Lc 1, 80 (*puer autem crescebat et confortabatur spiritu*) / Hild. Cen. *Machab.* 442 (*Iesus confortans populum, requiemque reportans*). **16. *pulcher ephebe*:** cfr. *Carm. Sus.* 1, 73 (*ecce fugit, dixere senes, hinc pulcher ephebus*).

THLEPSIS de Adam sexta luce creato.

Sexta luce Deus, ceu scriptor narrat Hebreus,
Formavit castum mentisque mere prothoplastum. 25
Ade plasmato subitoque sopore gravato
una subtracta de costis femina facta
constitit ante virum; satis hoc opus estimo mirum.
Hi sunt temptati causis tribus et superati.
Heu! Se perdentes cunctos fecere nocentes. 30

NEOCOSMOS de Christo sexta aetate incarnato.

Etas sexta pie clauso de ventre Marie
vidit prolatum sine tempore de patre natum
Christum, virtutem patris mundique salutem.
Hunc ter temptavit Satanus, sed non superavit.
In cruce suspensus et mundum corpore mensus
mortem destruxit proprioque cruore reduxit
ecclesiam lotam per bis duo climata totam. 35

E BIBLIA SACRA VULGATA FONTES

24. cfr. **Gn 1, 31** (*viditque Deus cuncta quae fecit et erant valde bona et factum est vespere et mane dies sextus*). **25.** cfr. **Gn 1, 27** (*et creavit Deus hominem ad imaginem suam ad imaginem Dei creavit illum masculum et feminam creavit eos*). **26-28a.** cfr. **Gn 2, 21-22** (*inmisit ergo Dominus Deus soporem in Adam cumque obdormisset tulit unam de costis eius et replevit carnem pro ea et aedificavit Dominus Deus costam quam tulerat de Adam in mulierem et adduxit eam ad Adam*). **29.** cfr. **Gn 3, 4-5** (*dixit autem serpens ad mulierem nequaquam morte moriemini scit enim Deus quod in quocumque die comederitis ex eo aperientur oculi vestri et eritis sicut dii scientes bonum et malum*). **30.** cfr. **Gn 3, 17b** (*maledicta terra in opere tuo*) / **Rm 5, 12** (*propterea sicut per unum hominem in hunc mundum peccatum intravit et per peccatum mors et ita in omnes homines mors pertransiit in quo omnes peccaverunt*). **32b-33.** cfr. **Lc 2, 11** (*quia natus est vobis hodie salvator qui est Christus Dominus in civitate David*). **34.** cfr. **Mt 4, 3; 6; 9** (*et accedens temptator dixit ei si Filius Dei es dic ut lapides isti panes fiant; et dixit ei si Filius Dei es mitte te deorsum; et dixit illi haec tibi omnia dabo si cadens adoraveris me*). **35-37.** cfr. **Col 1, 20** (*et per eum reconciliare omnia in ipsum pacificans per sanguinem crucis eius sive quae in terris sive quae in caelis sunt*).